
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας:

              ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

                ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
                                    ΤΜΗΜΑ B’

-----

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι, 13 - 10 -2020 
Αρ. Πρωτ.:  Φ.153/  139238/Α5

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες       : Ε. Πλατάνα, Δ. Παπαδόπουλος
Τηλέφωνο : 2103442693, 2103442099
FAX : 2103442098

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Kύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την ειδική κατηγορία ατόμων που πάσχουν από σοβαρές παθήσεις 
για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021.

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.3794/2009 (156 Α’) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 24 
του άρθρου 39 του Ν.4186/2013 (193 Α΄) και την παρ. 2 του άρθρου έκτου του Ν.4218/2013 (268  
Α΄), με το άρθρο 7 του Ν.4283/2014 (189 Α’), με το άρθρο 13 του Ν. 4452/2017 (17 Α’) καθώς και το 
άρθρο 108 του Ν.4547/2018 (102 Α΄).

2. Τη με αριθμ. Φ.151/17897/Β6/2014 (358 Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Υγείας, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός οργάνων, τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσεων 
υποψηφίων για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.253/143554/Β6/2010 (1794 Β΄) Υπουργικής Απόφασης 
«Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που υπάγονται 
στην κατηγορία «των πασχόντων από σοβαρές ασθένειες», σε ποσοστό 5% καθ΄ υπέρβαση του 
αριθμού εισακτέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν.3794/2009 (156 Α΄)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει .

4. Τις με αριθμ Φ.253.1/56061/Α5/15-5-2020 Υ.Α (1853 Β’) και Φ.253.1/99066/Α5/28-7-2020 
Υ.Α (3130 Β’) σχετικά με τον καθορισμό του αριθμού  εισακτέων για το ακαδ. έτος 2020-2021.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (121 Α΄).

6. Τη με αριθμ. ΑΠ/376/Α5/9-10-2020 Υπουργική Απόφαση περί συγκρότησης Επιτροπής 
Έκδοσης Αποτελεσμάτων επιλογής έτους 2020 της ειδικής κατηγορίας ατόμων που πάσχουν από 
σοβαρές παθήσεις.

7. Το από 13-10-2020 πρακτικό της Επιτροπής Έκδοσης Αποτελεσμάτων επιλογής έτους 2020 
της ειδικής κατηγορίας ατόμων που πάσχουν από σοβαρές παθήσεις.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

http://www.minedu.gov.gr/


α) Την κύρωση των συνοδευτικών πινάκων, οι οποίοι εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Έκδοσης 
Αποτελεσμάτων Επιλογής που συγκροτήθηκε με την αριθμ. ΑΠ/376/Α5/9-10-2020 Υπουργική 
Απόφαση και περιλαμβάνουν όσους υποψηφίους υπάγονται στην ειδική κατηγορία ατόμων που 
πάσχουν από σοβαρές παθήσεις και εισάγονται το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 στα 
Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης καθ΄ υπέρβαση 
των θέσεων εισακτέων που αντιστοιχούν στην ειδική αυτή κατηγορία, με βάση τις προτιμήσεις που 
είχαν δηλώσει στο Μηχανογραφικό τους Δελτίο 5% έτους 2020. 

β) Ορίζεται προθεσμία εγγραφής των εισαγομένων από  15 -10-2020 μέχρι και  22 -10-2020.

                                                                                                  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                             ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Εσωτερική διανομή 
1) Γραφείο κ. Υπουργού
2) Γραφείο κ. .ΓΓ ΑΒ και ΕΑ
3) Γενική Δ/νση Ανωτάτης Εκπ/σης
4) Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων
5) Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης
6)     Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων
6) Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων-Τμήμα Β΄
7) Τμήμα Ενημέρωσης του πολίτη


		2020-10-13T13:02:43+0000
	CHRISTINA PATROU




